**Methodus S. Ignatii De Loyola Ducens Animam ad
Perfectionem per Exercitia Spiritualia**

Vatier, Antoine

Dilingæ, 1689

IV. Annotatio. De Examine Meditationis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60263](#)

IV. ANNOTATIO.

De Examine Meditationis,

Pro prima Die. Post primam meditationem.

Finita meditatione Examen super illa in Divina tuis, quod quadrantem saltem unius huius, & teneat, neque unquam omittatur. Diligatque itaque tecum, quam fructuose tempus tempore exegesis; an sat is apte materiarum considerari mensit, instrueris; an lumina Divinorum motus Den renter, ut par est, excepitis; an coram Divinis omnibus oculis cum debita subiectione adstiteris; anque deinde DEI identidem praesentiā versari, ac mente borare studueris, ita simul meditationis manum animo ruminando, DEI tui praesentia scribendo, ut que cogitares, cum illo confitearis; atque tibi que vicissim loquentem audires, atque eum omnes voluntatis tuæ motus dirigenter, et sumatur.

Hæc nimurum in meditationibus tuis sumatur nenda est ratio, neque solâ tantum, atque in rerum speculacione contentus esse debes, sed & dum horas; & longè adhuc magis postea, cum te atque sterilem destitueret; cum tandem cum DEO tuo, & intellectu & voluntate studieris, futura sit oratio tua plena delicia & mirabili animi voluptate; atque ita demum

actuosa, ut proposita, quæ in ea suggestente
deo statuisti, opportunio dein tempore sanè
am efficacia experturus sis.

Cum ita discusseris, quid ex tuâ parte actum
relicuum est, ut & illa examines, quæ cœlitus
er illa in Divina Bonitas immittere dignata est. Lumina
unius habetur, & quibus voluntatem movit, affectus
Diligeret, & omnia, ut usui aliquando esse possint,
tempus sumpto annota; neque proposita omitte, quæ
considerat mens ita Divinitus illustrata fecit.

Denique grates Divinæ Majestati ages pro
am Divinitatis missis è Cœlo favoribus, & veniam, si
eris; & deprehendes, erratorum postulabis, cum
ac mentis aceroris deinceps obsequij præstandi propo-
nis manu.

Scribere porrò hæclumina atque affectus li-
rat alio quodam tempore, commodiore for-
tan ad hoc negotium. Sed & extendere con-
suum esto quadrantem illum examini huic de-
pus tuis illuminatum, ut omnia, quæ notatu digna putas,
atque in commentarium tuum referas: illud tamen
lebes, interea cavebis, ne alia, quæ præscripta sunt,
quoad fas erit, negligas.

Cœterum Examen hoc omnibus omnino
meditationibus adjunges, quamvis deinceps
futura sit mentio.

Ss §

V. AN-